

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	478092
Número de orden de compra a modificar:	143385
Entidad compradora:	DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLIN
Nombre del solicitante:	Mauricio Restrepo Ramírez
Proveedor:	Distracom S.A.
Mecanismo de agregación de demanda:	Combustible (Nacional) III
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2026-01-28 15:08:19

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2026-01-31	2026-07-31

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
139223	CDP Combustible 2025	CDP-4000120426	CDP	4000120426
Nueva	CDP Adición 01	CDP-4000123593	CDP	4000123593

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	com03-Combustible - Categoría A (Medellín)	3610610973.0	Peso (COP)	1.00	CDP-4000120426	3610610973.00

Total Orden de Compra Actual:	3,610,610,973.00
-------------------------------	------------------

**Artículos editados y/o agregados**

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	com03-Combustible - Categoría A (Medellín)	1799622945.00	Peso (COP)	1.00	CDP-4000123593	1799622945.00

**Totales de Modificación**

Total Nuevos:	1,799,622,945.00
Total Editados:	0.00
Total Sin Editar:	3,610,610,973.00
Total Eliminados:	0.00
<b>Valor Total Orden de Compra:</b>	<b>5,410,233,918.00</b>

**Detalle o justificación de la aclaración**

Ampliar el plazo de ejecución del Contrato No. 4600104507 de 2025 OC No.143385 por un término de ciento ochenta y un (181) días contado a partir del primero (01) de febrero de dos mil veintiséis (2026) hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil veintiséis (2026) ambas fechas inclusive, de conformidad con los documentos que soportan la presente modificación. Adicionar el valor del Contrato No. 4600104507 de 2025 en la suma de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/L (\$1.799.622.945) equivalentes a 1027.82 SMMLV representados en el 40.52%, de conformidad con los documentos que soportan la presente modificación. Lo anterior aprobado según Acta de Comité Interno de Planeación – CIP de la Secretaría de Suministros y Servicios No. 003 del 20 de enero de 2026.

  
 Firma ordenador del gasto  
 Nombre: Juan Diego S  
 Documento: 1128418411

  
 Firma de proveedor  
 Nombre: HECTOR JOSE DE VIVERO PEREZ  
 Documento: 9.310.679

  
 Sandra Idaracaga Custodio  
 Revisora Financiera

  
 Javier Paulina Fariello  
 Revisora Jurídica